УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

JJL {1 ___ м £ / / - Г _____
г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно-прикладного
творчества «Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 15.11.2022г. №1778 «О проведении городского
онлайн-конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя
снежинка» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 28
ноября по 16 декабря 2022 года был организован и проведен Конкурс, в
котором приняли участие воспитанники из следующих образовательных
организаций города:
- Центральный район: МДОБУ №5, 33, 79, 86, 1 10;
- Хостинский район: МДОБУ №7,9, 14, 27, 134;
- Адлерский район: МДОБУ №56, 92, 109, 166;
- Лазаревский район: МДОБУ №63, 72, 74, 122, 126.
Конкурс проводился по следующим номинациям: «Самая объемная
снежинка», «Самая креативная снежинка», «Самая блестящая снежинка»,
«Снежинка-аппликация». По данным номинациям было предоставлено 69
работ. Представленные фотоматериалы оценивало жюри, в состав которого
вошли представители управления по образованию и науке, администрация и
педагогические работники МДОБУ детского сада №23.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового
протокола,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров городского онлайн
конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка» для
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса электронными
дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических
работников дошкольных образовательных организаций, подготовивших
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Новогодняя снежинка»
(приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения онлайн
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций,
принявших участие в конкурсе, рассмотреть возможность поощрения
воспитанников и педагогических работников за участие в конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления . Медведева

приложение 1
к приказу УОН

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя снежинка»

для воспитанников старшего дошкольного возраста
дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

Место №ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Н о м и н а ц и я  « С а м а я  о б ъ е м н а я  с н е ж и н к а »

I МДОБУ ДС
№56

Шевченко Павел Зебелян Анжелика
Вагаршаковна

I МДОБУ
ЦРР-ДС №63

Лавринов Кирилл Маринич Наталья Ивановна

I МДОБУ ДС
№86

Группа «Подсолнушки» Гладуш Татьяна Павловна

I МДОБУ ДС
№126

Асланян Георгий Ескина Светлана
Николаевна

II МДОБУ ДС
№14

Чугуева Аделина Еаевая Наталья Владимировна

II МДОБУ ДС
№72

Язычьян Арина, Язычьян
Рустам

Такмазян Анастасия Петровна

II МДОБУ ДС
№74

Варваштян Тигран Фоминых Анастасия
Анатольевна

II МДОБУ ДС
№166

Сухов Захар Ханжина Татьяна Андреевна

III МДОБУ ДС
№7

Титова София Галстян Тагуи Ашотовна

III МДОБУ ДС
№9

Василенко Екатерина Григорьева Виктория
Николаевна

III МДОБУ ДС
№9

Ширгазина Есения Тищенко Виктория Павловна

III МДОБУ ДС
№27

Паршина Таисия Терёхина Людмила
Николаевна

III МДОБУ ДС
№33

Лавринова Таисия Лобанова Юлия Борисовна

III МДОБУ ДС
№79

Гасантаева Амина Киврина Елена Владимировна

III МДОБУ ДС
№109

Румянцева Ева Низаметдинова Елена
Сергеевна

III МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Рыженко Агния Филиппова Ольга
Владимировна

III МДОБУ ДС
№122

Белякова Мирослава Широких Надежда
Николаевна

Ill МДОБУ ДС
№134

Рогалёва Иветта Пикалова Лариса Николаевна

н о м и н а ц н я  « С а м а я  к р е а т и в н а я  с н е ж и н к а »
I МДОБУ ДС

№7
Анисимов Даниил Анисимова Ирина

Владимировна
I МДОБУ ДС

№14
Фазлиева Алсу Гомон Светлана Петровна

I МДОБУ ДС
№33

Старцева Кристина Аристова Таисия Петровна

I МДОБУ ДС
№56

Тозлиян Тигран Дикопавленко Татьяна
Александровна

I МДОБУ ДС
№109

Воронин Матвей Цатурян Айкануш Радиковна

I МДОБУ ДС
№122

Чекмезов Артемий Тумасян Наталия Вачагановна

I МДОБУ ДС
№74

Храмченко Виктория Храмченко Юлия
Валентиновна

II МДОБУ
ЦРР-ДС №63

Шаповалова Эмилия Саагян Маргарита Ивановна

II МДОБУ ДС
№72

Шалаев Александр Артемкина Марина Павловна

II МДОБУ ДС
№79

Петренко Мирослава Замулина Екатерина
Викторовна

II МДОБУ ДС
№86

Мельников Артемий Алейник Людмила Сааковна

II МДОБУ ДС
№126

Сидорова Варя Беленко Оксана
Владимировна

II МДОБУ ДС
№134

Лысенко Вероника Куница Наталья Васильевна

II МДОБУ ДС
№166

Ленылин Матвей Леньшина Анастасия
Сергеевна

III МДОБУ ДС
№27

Сусоева Маргарита Папава Алина Резоевна

III МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Харту Камилла Капитонова Асмик Айковна

Т о м и н а ц и я  « С а м а я  б л е с т я щ а я  с н е ж и н к а »
I МДОБУ ДС

№9
Чмутина Мирра Барашвили Лилия Леонидовна

I МДОБУ ДС
№56

Гиголян Александр и Гиголян
Роман

Демина Татьяна Геннадьевна

I МДОБУ ДС
№92

Воробьев Матвей Коваленко Анна
Владимировна

I МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Чачковский Денис Власенко Лидия Николаевна

I МДОБУ ДС
№126

Шляхтурова Алина Ескина Светлана
Николаевна

I МДОБУ ДС
№166

Жук Иван Василянская Светлана
Вячеславовна

II МДОБУ ДС
№7

Мазанов Саид Мазанова Селимат
Абдурашидовна

II МДОБУ ДС
№14

Сазонова Софья Гомон Светлана Петровна

II МДОБУ ДС
№33

Ипатов Матвей Аристова Таисия Петровна

II МДОБУ
ЦРР-ДС №63

Клевцова Маргарита Былдина Елена Петровна

II МДОБУ ДС
№72

Попов Тимофей Костина Ольга Петровна

II МДОБУ ДС
№109

Барадуля Ксения Аляева Екатерина Сергеевна

III МДОБУ ДС
№5

Симонов Данила Середа Анастасия
Геннадьевна

III МДОБУ ДС
№27

Нестуругина Катя Первова Диана Александровна

III МДОБУ ДС
№74

Варваштян Тигран Фоминых Анастасия
Анатольевна

III МДОБУ ДС
№79

Нетименко Арина Матулевич Ирина
Михайловна

III МДОБУ ДС
№86

Феклова Оливия Коль Галина Александровна

III МДОБУ ДС
№122

Расинский Тимофей Смовж Анна Петровна

III МДОБУ ДС
№134

Арзуманян София Галайджян Виктория
Петровна

Н о м и н а ц и я  « С н е ж и н к а - а п п л и к а ц и я »
I МДОБУ ДС

№7
Аведян Арина Рябец Полина Сергеевна

I МДОБУ ДС
№56

Одабошьян Сергей Тумасян Тамара Матевосовна

I МДОБУ
ЦРР-ДС №63

Устян Ева Усачева Жанна Гургеновна

I МДОБУ ДС
№72

Абашев Арсений Артемкина Марина Павловна

I МДОБУ ДС
№79

Соболев Артем Мерзлякова Оксана
Владимировна

II МДОБУ ДС
№74

Чебуракова Анна Чащина Анастасия
Николаевна

II МДОБУ ДС
№109

Муслимова Марьям Керобян Карине
Константиновна

II МДОБУ ДС
№126

Пенкина Ника Троянова
Нелли Анатольевна

III МДОБУ ДС
№5

Шанидзе Лука Попова Лариса Сергеевна

III МДОБУ ДС
№14

Катаев Алексей Солонко Ангелина
Аркадьевна

III МДОБУ ДС
№33

Чхетиани Георгий Лобанова Юлия Борисовна

III МДОБУ ДС
№86

Стунзер Ариана Коль Г алина Александровна

III МДОБУ Наумов Даниил Харина Елена Витальевна

ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

III МДОБУ ДС
№122

Игнатьков Роман Заболотнова Ольга
Вячеславовна

III МДОБУ ДС
№134

Хоменко Полина Куница Наталья Васильевна

III МДОБУ ДС
№166

Симоненко Дарья Симоненко Виктория
Валерьевна

Начальник управления

приложение 2
к приказу У ОН
PICKS’. № Л  -/УУ

Состав жюри
городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя снежинка» для воспитанников старшего дошкольного

возраста дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:

Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:

1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23.
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада

3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ детского
сада №23.
4. Бурлакова Лариса Сергеевна, воспитатель МДОБУ №23;
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ №23.

№23.

Начальник управления О.Н. Медведева